Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0379479

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Assessoria de Cerimonial

Objeto:
Servigo de Ornamentagao

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
razéo do prazo exiguo para a realizagao da referida reunido, que acontecera no dia 09/06/2022, tendo em vista
que esta Assessoria de Cerimonial ndo possui outro meio para contratagao do servico.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Servigo de Ornamentagao

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Floricultura Menina Flor LTDA

1-Valor Total (R$):
1.300,00

Proposta 2:

2-Item:
Servigo de Ornamentagao

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Katia Leal Schwarzelmuller

2-Valor Total (R$):
2.000,00

Proposta 3:

3-ltem:
Servigo de Ornamentagao

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Perpétua Decoragdes LTDA



3-Valor Total (R$):
4.500,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Floricultura Menina Flor LTDA

1-Endereco:
Rua Arthur de Azevedo Machado

1-CPF/CNPJ:
74003757000175

1-Valor (R$):
1.300,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por Celia Borges De Almeida em 06/06/2022, as
ngm.'.-. L'ﬁ 14:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0379479 e o codigo CRC D07630F2.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

1. OBJETO

Especificagdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Servigo de Ornamentagéo
OBIJETO

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA

1.2 FORMA DE Observacao: Caso seja definida esta opcdo, as regras de parcelamento constar na tabela 2
CONTRATACAO ) do ANEXO I (indicado ao final do documento).

Atencao: as regras definidas para o pagamento devem estar alinhadas com as regras
ESCOLHER UMA definidas para a prestacao parcelada.

DAS TRES OPCOES _
C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

(Marcar com X):
() Observacio:

D) OUTROS:
()

Em razdo do prazo exiguo para a realizacdo de reunido institucional no préximo dia 09 de junho de
2022 e esta Assessoria de Cerimonial ndo possui outro meio para contratagdo do servico.

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 A contratagdo do Servico de Ornamentacao se justifica devido ao fato de que Assessoria de Cerimonial
JUSTIFICATIVA: | n@o possui outro meio para contratacao do servico.

QUANTITATIVO
(S) DEFINIDO(S)
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() SIM (X ) NAO

1.5 INDICACAOQ | 1-5-1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

OPCAO* (Marcar B
com X): 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia

2.1 INDICAGAO DO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de con-
DISPOSITIVO () vite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servi¢o, ou ainda para
LEGAL EM QUE SE obras e servicos da mesma natureza € no mesmo local que possam ser realizadas conjunta

ENQUADRA A € concomitantemente;

HIPOTESE DE B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servicos € compras de valor
CONTRATACAO até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras € servicos que nio sejam de en-
ESCOLHER UMA (x) genharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, des-

OPGAO* de que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacdo de maior
(Marcar com X): vulto que possa ser realizada de uma so6 vez:
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE | 3-1-1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
FORMALIZACAO
CONTRATUAL (JASIM
(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:
( ) Empreitada por prego unitario
( X ) Empreitada por prego global
3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL | ( )Outro:
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3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 08dias (X)Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» Oldias (X)Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acompa-
nhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO
(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

()
» Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Ministério Publico do Estado da Bahia — 52 Avenida, n.2 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB
CEP: 41.745-004 — Salvador — Bahia

CONTRATUAL

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execuco deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A) NAO ()B)SIM
» Unidade responsavel: Assessoria de Cerimonial
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0403/0443/0498 cerimoni-

al@mpba.mp.br
» Dias para realizacdo da entrega dos servicos: Quinta-feira, 09 de junho de 2022
» Horarios para execucdo: 08h as 17h

» CondigBes especiais adicionais: Ndo
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A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

3.3 GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da

abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) HORAS ( )Uteis () Corridas
()B) DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):
()A) SIM
( ) B)NAO

»> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva aci-

ma) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto ¢ assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec?o).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-

mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA:

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles esti-

verem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis

Corridos
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E 3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 01 dias ( X) Uteis ( ) Corridos
RESPONSAVEIS )
PELO 3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial
RECEBIMENTO
N 3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A)NAO SE APLICA
() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:
3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.
3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;
3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;
3.4.8 O aceite ou aprova¢do do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagSes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdio que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cadigo de Defesa do Consumidor.
35 (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDADE () _ B
OUNAO DE B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
SUBCONTRATA
CAO » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHIETR UMA » Indicar regras/condi¢des para subcontratacio:
OPCAO
(Marcar com X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
3.6 CONDICOES

DE PAGAMEN-

(X) | A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS
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() | B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme regi-

()

me de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ©) PAGAMENTO MENSAL

() | p) OUTRA:

3.6.2 FONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( X) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIALIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentagio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases de
calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢des de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos ser3o efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentago oficial

de recursos do Estado da Bahia;
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3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da

Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu

pagamento, de acordo com a variagao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

( X)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

;Z]I)’ E%SIIIBI\IT}‘&B » Indice oficial para o célculo da variagio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
DE REAJUSTA. (Marcar com X):
MENTO, COM
INDICE OFICI- ( ) B) OUTRO. Indicar:
AL
() » A eventual concessao de reajustamento fica condicionada a apresentacao de requerimen-
ESCOLHER M to formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da
OPCAO * data da apresentacio da proposta;
(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o0 més de apresentacao da proposta e termo final o meés que
antecede a data de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servicos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacao da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)
() Opcao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

3.8 DEF]}‘IICAO () Opcao 2: 45 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
DE VIGENCIAS

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )Opcao1:  meses. contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

() A) Data certa: de de
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( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletronico

( ) Opcao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diério da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSS}BILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. IJustificativa:

3.9 OBRIGA-
COES DA CON-
TRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagSes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdao da empresa contratada, desde que
n3o impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdao, em compatibilidade com as obrigagSes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencgas e alvaras junto as reparticdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢3o da contratac3o;
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3.9.7.1 A eventual retengo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em hi-
potese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s)
de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, inde-
pendentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em conse-
quéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem
como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo ou interrupgdo dos
servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacdo do objeto contra-
tado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito,
do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condig¢Ges do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedia-
ta corregdo ou realizagdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢gBes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a
execugdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcdo da eventual méo de
obra necessaria a execuc3o completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
e

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

()
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3.10 OBRIGA- | OBRIGAGOES GERAIS
COES DO CON-

TRATANTE® 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contrata¢3o, as infor-
macgSes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execu¢ao do contrato, nos termos e condigGes previstos
neste documento;
3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;
3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condiges da contratagéo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢ées, falhas ou irregularidades constatadas
na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;
3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.
- ________________________________________________________________________.
OBRIGACGES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):
(X) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.
() B OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:
o
_ (X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)
3.11 INDICACAO
SOBRE A NE-
CESSIDADE DE () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
GARANTIA
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM PERCEN-
TUAL » Percentual exigido:
5% (cinco por cento ou Outro. Indicar: 2 or cen-
ESCOLHER UMA | () fo)) o (cincop ) 0 o P
OPCAO
(Marcar com X):

» Prazo para apresentacao: dias apos assinatura do contrato.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Valor total por
ltem e P .
(EspecificagOes técnicas) item
01 . ~
Servico de Ornamentacao 1.300,00
Valor Total dos itens 1.300,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 23 / CECOM - CERIMONIAL - APOIO ADM - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DE JUSTICA

Em 06 de junho de 2022.
De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Assunto: Dispensa de Licitaciio - Servigo de Ornamentagio

A
Superintendéncia/ Diretoria Administrativa do Ministério Piblico da Bahia

Solicitamos a contratagdo de servi¢o de ornamentacdo para o espaco destinado a realizag@o de reunido institucional, através da modalidade de dispensa de
licitacdo, em razdo do prazo exiguo para a realizacdo da referida reunido, que acontecera no préximo dia 09 de junho de 2022, tendo em vista que esta Assessoria de
Cerimonial ndo possui outro meio para contratagao do servico.

Na oportunidade, informamos que as servidoras Cinthia Sant'Anna Almeida, matricula 352.210, e Célia Borges de Almeida, matricula 353.573, realizardo o
acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, respectivamente.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justica
Ministério Publico do Estado da Bahia

71 3103-0502

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 06/06/2022, as 14:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0379481 e o cddigo CRC FEEFA386.

19.09.02010.0013032/2022-27 0379481v1
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ANA PORTUGUESA

DECORAGCAOQ

Ana Portuguesa Decoracao
(71) 3272-4189 / 9185-0413 / 9983-0923

ana_portuguesa@hotmail.com

CNPJ: 74.003.757/0001-75

A
SRA: CELIA ALMEIDA

E-MAIL: cerimonial@mpba.mp.br

CONTATO: (71) 3103-0403

NESTA

Ilustre Senhor (?):

Conforme entendimento verbal, estamos encaminhando proposta
do contrato dos servicos a serem prestados.

ORCAMENTO
Evento: MINISTERIO PUBLICO - CAB
Data: 09 DE JUNHO DE 2022
Local: MINISTERIO PUBLICO - CAB
Horario: 09HOOMIN AS 14HOOMIN




| - DECORACAO
Flores: Nobres

e 02 Pedestais para arranjo de flores (utilizagdo na entrada do saldo do evento)
e 02 arranjos de flores nobres (para serem expostas nos pedestais).
e 01 Arranjo de flores nobres para decorar a mesa central do almogo.

II- DO CUSTO

Importa o presente orcamento, a quantia no valor de RS 1.300,00 (UM MIL E
TREZENTOS REAIS).

lll- DA CONDIGAO DE PAGAMENTO

OBS: O valor total devera estar quitado em 15 (Quinze) dias antes da realizagao do

mesmo.

v Proposta Valida por 07 (Sete) dias;

Colocamo-nos a disposigao de V. S2 para quaisquer esclarecimentos e o que se fizer

necessario.

Salvador (BA)} 03 DE JUNHO DE 2022.

Ana Mendes



06/06/22, 09:38

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  74.003.757/0001-75
Razao Social:FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA

Endereco:  RUA ARTUR AZEVEDO MACHADO 930 BLUE SHOPPING B 2 / COSTA AZUL

/ SALVADOR / BA / 41760-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcoes com o FGTS.

Validade:31/05/2022 a 29/06/2022

Certificacdo Numero: 2022053103332924698927

Informacgdo obtida em 06/06/2022 09:38:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mnm
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: FLORI CULTURA MENI NA FLOR LTDA (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 74.003. 757/ 0001-75

Certidéo n°: 17979170/ 2022

Expedi ¢cdo: 06/ 06/ 2022, as 09: 40: 32

Val i dade: 03/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que FLORI CULTURA MENI NA FLOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 74.003.757/0001-75, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Prefeitura Municipal de Salvador

Emissdo 06/06/2022

Secretaria Municipal da Fazenda Ficha Cadastral Resumida Page 1 of 1

Coordenadoria de Cadastro

Pessoa Juridica

IDENTIFICAGAO DA PESSOA JURIDICA: INSCRICAO MUNICIPAL (CGA):

SITUAGAO CADASTRAL:

Razao Social: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA - ME

Nome Fantasia:

CNPJ: 74.003.757/0001-75

ENDERECO DA PESSOA JURIDICA

Logradouro: Rua Arthur de Azevédo Machado

Edificio:

Complemento: BLUE SHOPPING BOX 2 SALA 06
Telefone: 7191852483

Correio Eletrénico:  fiscal@flexcontvirtual.com.br

Referéncia: PROXIMO AO SUPERMERCADO G BARBOSA

TERMO DE VIABILIDADE DE LOCALIZAGCAO

N° DO TVL: 224735

DADOS DE CONSTITUICAO

Tipo de Constituicdo: Matriz
Forma de Atuacao: Estabelecimento Fixo
Natureza Juridica: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

Data Inscricdo na Prefeitura: 12/11/1993

B(

097.154/001-81
Ativa Regular

Inscricdo Estadual:

Numero: 930

Bairro: COSTAAZUL
CEP: 41.760.000
Fax: 91852483

Validade: Definitivo

Tipo de unidade: Unidade Produtiva

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Comércio varejista de plantas e flores naturais 4789-0/02 20/12/1993
Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes e festas 8230-0/01 17/02/2017

OBSERVAGOES



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 06/06/2022 11:02
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222600298

RAZAO SOCIAL

FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

038.521.849 74.003.757/0001-75

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA
CNPJ: 74.003.757/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:22 do dia 06/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/12/2022.

Cddigo de controle da certidao: D83A.5113.7857.1EDE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/06/22, 10:10

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
74.003.757/0001.75 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 20/12/1993
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
i ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO 930 BLUE SHOPPING BOX 2 SALA 06 BOX 1
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.760-000 COSTA AZUL SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ANA_PORTUGUESA@HOTMAIL.COM (71) 9185-2483
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/06/2022 as 10:10:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA - ME

NOME FANTASIA:

CGA: 097.154/001-81 CNPJ: 74.003.757/0001-75
ENDEREGCO: Rua Arthur de Azevédo Machado, 930, BLUE SHOPPING BOX 2 SALA
06 BOX 1-COSTAAZUL

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INIiCIO
Comeércio varejista de plantas e flores naturais 4789-0/02 20/12/1993
Servigcos de organizacéo de feiras, congressos, exposicoes e festas 8230-0/01 17/02/2017
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo

SITUAGAO CADASTRAL: Ativa Regular N° TVL: 224735 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 12/11/1993 DATA DE IMPRESSAO: 06/06/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : 0A494B7603C8557721C8F839985C5C92

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Secretaria  Municipal da Fazenda
(http://www sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima




SEGUNDA ALTERAGAO, REATIVAGAO E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE
Sngaesmw. LIMITADA DENOMINADA: FLOR(OM!O&'S NINK FLOR LTDA

CNPJ n® 74.003.757/0001.75 LY

Carlos Alberto Carneiro

HHVLS, SUUGIall), COMBICIANIa  naesad- n

UMNCo SOCIO 0

ENINA FLOR LTDA ME,
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‘ ppping Box 2, Costa Azul,
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CONSOLDACAO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMIT
ADA DENOMIN -
FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA ME . s

CNPJ pne 74.003.757/0001-75

.0

Seren
LT
Ssase
L)
.
.

Rua Arthur de Azevedo Machado, ne 930. Blue Shopping B
b 5 ng Box 02, sala 06, Box
01, Costa Azul, CEP: 41.760-000, Salvador/Ba, Inscrita no CNPJ sob n.® 74 003.757/0001-
17’320?281 fg;lralo social arquivado na Junta Comerdial do Estado da Bahia sob n°

‘ F

i
LORICULTURA MEN

Cléusula Sequnda <
a RUA ARTHUR [
BOX 01, COSTA

{ DE DURACAO - A sociedade esta estabelecida
O, N° 930, BLUE SHOPPING BOX02, SALA 06 E
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atividades em 20/12 (40 6 por tempo indetermnado
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TURA MENINA FLOR LTDA ME NIRE 29201401163 ,
cado em http://regin.juceb.ba,gov.bryAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT]

lalmente e assinada em 18/02/2017
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~ CESSAO DE COTAS - Nenhum dos sécios poderd ceder ou transferir
quaisquer de suas COTAS, a terceiros ou a outro COTISTA, sem o prévio consentimenlo dos

demais COTISTAS, bastando a objecdo de
cessdo ou transferénca. ST eles =pu.rtm:s.nlg.sepossa siotyer 8
- EXERCICIO SOCIAL - O ano 'sodi.l tér.a :Md.".en;'i"tfe janeiro e
terminara em 31 de dezembro de cada ano. Ao fim de cada exercicio e a ele correspondente,
serd levantado com observdncia das disposicbes da Lei Comercial, o balango social,

demudodocmrcidoeadonmsnacaodosmosoupmp'izos
acumulados.

Cléusuls Oitava - DISTRIBUIGAO DOS LUCROS - O lucro liquido do exercicio, deduzido
as provisbes permitidas pela legislagio vigente, sera distibuido entre os sdcios,
proporcionalmente as cotas de cada um no capital social, podendo os s6dios, ltodavia,

optarem pelo aumento de capital, utilizando os lucros, e/ou compensar os prejuizos em
exercicios futuros,

Cléusula Nona - A DE PRO-LABORE - Os sécios poderdo, de comum acordo,
fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré-labor " observadas as disposigbes regulamentares

)u retirada de quaisquer

dos sdcios, ndo di manescentes, pagando
estes aos herdeiros sociedade da seguinte
maneira: 50% (cl ; restante em 06 (seis)
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qualquer parte do '-< da lei.

enle acordado
ordos, normas de
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30 nulos de

frato serio
3 com as
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4 m—m - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO - Os administradores
declaram, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a adminisiragdo da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, o por e encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporaramgnip,” o scesso a+carggs publicos,
ou por cnme falimentar, ce prevaricagio, peita ou subotrt, “contulisad, becuiath, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorrénda, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

E por assim estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em (03) trés vias
de igual teor, com a primeira destinada o registro e arquivamento na Junta Comercial do
Estado da Bahia - JUCEB, na p. ca de duas ynhas a tudo presentes e no final
firmados. e

8a, 08 de Fevereiro de 2017.

o1 1000 000 oGaNNed with CamScanner

Anexo Contrato Social (0379532)




B Enviar [ Anexar v Criptografar

lﬁl Descartar

@ ALVARA FUNCIONAMENTO.p... , @ CamScanner 04-25-2022 18.... ,
51 KB 2 MB
@ CARTAO CNPJ.pdf v @ CERTIDAO ESTADUAL.pdf v
106 KB 91 KB
@ Certidao Negativa de Débito... , @ certidao_74003757000175.pdf
95 KB 84 KB
B Certidao-74003757000175.pdf B Consulta Regularidade do E...
77KB 102 KB
@ INSCRICAO ESTADUAL.pdf v @ INSCRICAO MUNICIAPL.pdf v
102 KB 51KB
De: Ana Mendes <ana_portuguesa@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 6 de junho de 2022 11:07
Para: Cerimonial | CECOM — MPBA <cerimonial@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitagdo de documentos- Orcamento- Floricultura Menina Flor
CONTA PARA DEPOSITO:
PIX:
NOME: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA
CNPJ: 74.003.757/0001/75
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA:
NOME: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA
CNPJ: 74.003.757/0001/75
Ana Portuguesa / Decora????0
ana_portuguesa@hotmail.com / 71 99185-0413 / 71 3272-4189
.", | Rua Arthur de Azevedo Machado . 930 . Blue Shopping . Sala 04 . Costa Azul . Salvador BA

g lCaIibri |v|12 l\/ B / U Z2v Av @

‘ Descartar ’ I & © 4

= <«E >-E

wa

Rascunho salvo as 11:42



CERIMONIAL KATIA MULLER

END> Rua dos Protestantes n.25
CNPJ: 32.968.089/0001-70

Salvador, 06 de Junho de 2022.

Nesta

Estamos apresentando nossa proposta para fornecimento dos nossos servigos de
Decoracdo com flores para o evento do dia 09 de Junho de 2022, sendo que oferecemos:

ESTRUTURA:

2 Pedestais de entrada
2 Arranjos Flores Nobres

Valor total: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Atenciosamente,
Katia Muller



o

Evento: Reunido Ministério Publico do Estado da Bahia

Solicitante: Célia Almeida

Data: 09/06/2022

Horario: 09h00mim.

Local: CAB —Salvador BA

Flores sugeridas: Rosas, lisiantus, alstromérias, aster, lirios. Em tons a definir.

02 pedestais para arranjos de entrada

02 arranjos de grande porte para entrada

01 arranjo apara mesa do almoco
Custo total da proposta R$ 4.500,00.

Perpetua Decoracado Ltda.
CNPJ. 10.805.326/0001-40

¥ www.perpetuadecoracoes.com ¥



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se a Coordenagdo de Execug¢@o Orgamentaria Administrativa - CEOA, para informar o saldo orgamentario.

DESPACHO

Mariana de Araujo Pimentel
Diretora Administrativa em exercicio

L]
S@Il & Documento assinado eletronicamente por Mariana De Araujo Pimentel em 06/06/2022, as 16:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo venﬁcador 0379904 eo codlgo CRC 2F079EEB

19.09.02010.0013032/2022-27 0379904v2



Informagoes Orgamentarias - 0380364

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
2.967.405,41

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
65/2022-DADM

- eil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araajo em 07/06/2022, as
Il @ 09:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

assinatura

eletronica Estado da Bahia.

e &; + A autenticidade do documento pode ser conferida no site
1% ..'{- ' https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
'I‘:h'*"'{, z+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador

2




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes orgamentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG60, para autorizagdo da despesa:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdao Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotagédo:

Saldo disponivel: 2.967.405,41

seil o

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 07/06/2022, as 09:38, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380389 e o cddigo CRC 5770AF25.

19.09.02010.0013032/2022-27 0380389v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenacio de elaboragio e acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no intersticio de 60 dias,
informando que, pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0379499), da CECOM, bem como por haver disponibilidade
or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes orcamentarias (0380364), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Cinthia Sant'Anna Almeida, matricula 352.210;
o Suplente: Célia Borges de Almeida, matricula 353.573.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

YB Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 07/06/2022, as 09:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380370 e o codigo CRC 6C19ACAC.

19.09.02010.0013032/2022-27 0380370v14



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA , CNPJ
74.003.757/0001-75, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicacdo de san¢ao administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0380579), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/06/2022, as 11:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380574 e o cddigo CRC 004547C6.

19.09.02010.0013032/2022-27 0380574v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/06/2022 11:01:20

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA
CNPJ: 74.003.757/0001-75

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ANA MARIA CARNEIRO MENDES

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:01:32 do dia 07/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 84VR070622110132

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CARLOS ALBERTO CARNEIRO MENDES

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:01:47 do dia 07/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 8TSC070622110147

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2022 as 11:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 74.003.757/0001-75.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629F.5A5B.D2C2.C523 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2022 as 11:02:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2022 as 11:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629F.5A65.29CF.B533 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2022 as 11:02:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2022 as 11:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629F.5A6D.51C8.E541 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2022 as 11:02:21 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



07/06/2022 11:02 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

cer /cney:

LIMPAR
Data da consulta: 07/06/2022 11:00:49
Data da ultima atualizagdo: 06/06/2022 21:16:54
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(,'EO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpi=69725934504%2C72645377572&colunasSelecionadas=linkDetalhamento...  1/1



07/06/2022 11:02 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 74003757000175
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3,ba.gov.br/PopUp/PooUpFornecedorComPenalidade, asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSccial=&txtNaturezaluridica=J&txtCpfC...  1/1



07/06/2022 11:03 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3,ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade, asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSecial=&txtNaturezauridica=F&txtCpfC... 1/1



07/06/2022 11:03 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagdo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juddica sica
CPF/CNP

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3,.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade, asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSecial=&txtNaturezaluridica=F&txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retorne-se o presente expediente a Assessoria de Cerimonial informando que, apds analise da instru¢@o do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

a instruca r imento em geral:

1. Auséncia de assinatura nos orgamentos 0379551 e 0379552. Solicitamos anexar novos or¢amentos devidamente assinados, ou, se for o caso, anexar e-
mail que deu origem ao recebimento dos mesmos em meio eletronico;

2. Auséncia de certiddo municipal da empresa vencedora. Solicitamos anexar a referida certiddo;

No Documento de Oficializacio da Demanda:

3. Item 3.2.2 relativo a "Prazo para retirada da nota de empenho": foi preenchido o prazo de 08 (oito) dias uteis, sendo que a data do evento ¢ dia
09/06/2022. Esclarecemos que a o prazo para a retirada da nota do empenho devera ser compativel com a data da execugéo dos servigos, uma vez que,
conforme dispde os artigos 62 e 63 da Lei N° 4.320/64 ¢ vedada a realiza¢do de despesa sem prévio empenho.

4. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sao objeto de analise e
manifestacao de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/06/2022, as 10:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380531 e o cédigo CRC 139E8CBB.

19.09.02010.0013032/2022-27 0380531v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
DESPACHO

Em resposta ao Despacho DCCL 0380531, segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia de assinatura nos orgamentos 0379551 e 0379552. Solicitamos anexar novos or¢amentos devidamente assinados, ou, se for o caso, anexar e-
mail que deu origem ao recebimento dos mesmos em meio eletrénico;

Inseridos e-mail que comprovam o valor atual de mercado.
2. Auséncia de certiddo municipal da empresa vencedora. Solicitamos anexar a referida certido;

rtiddo inserida no pr:

Documen ficializaca Demanda:

3. Item 3.2.2 relativo a "Prazo para retirada da nota de empenho": foi preenchido o prazo de 08 (oito) dias uteis, sendo que a data do evento ¢ dia
09/06/2022. Esclarecemos que a o prazo para a retirada da nota do empenho devera ser compativel com a data da execugdo dos servigos, uma vez que,
conforme dispde os artigos 62 e 63 da Lei N° 4.320/64 ¢é vedada a realizagdo de despesa sem prévio empenho.

Informacéo alterada.

4. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Documento inserido no processo.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justica
Ministério Publico do Estado da Bahia

71 3103-0502

seil

E Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 07/06/2022, as 12:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380644 e o codigo CRC EEB2CAS55.

19.09.02010.0013032/2022-27 0380644v2



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

1. OBJETO

Especificagdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Servigo de Ornamentagéo

OBJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(X) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
1.2 FORMA DE () Observacao: Caso seja definida esta op¢do, as regras de parcelamento constar na tabela 2
CONTRATACAO do ANEXO I (indicado ao final do documento).
Atencao: as regras definidas para o pagamento devem estar alinhadas com as regras
ESCOLHER UMA definidas para a prestacao parcelada.
DAS TRES OPCOES

C) PRESTAGAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

(Marcar com X):
() Observagdo:

D) OUTROS:
()

Em razdo do prazo exiguo para a realizacdo de reunido institucional no proximo dia 09 de junho de
2022 e esta Assessoria de Cerimonial ndo possui outro meio para contratagédo do servico.

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

14 A contratagado do Servico de Ornamentacao se justifica devido ao fato de que Assessoria de
JUSTIFICATIVA: | Cerimonial ndo possui outro meio para contrata¢éo do servigo.

QUANTITATIVO
(S) DEFINIDO(S)




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1.5 INDICACAO
DE MODELO
E/OU MARCA

OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

(X ) NAO

() SIM

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

()

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de con-
vite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servicos da mesma natureza € no mesmo local que possam ser realizadas conjunta
€ concomitantemente;

(X)

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras € servicos que nao sejam de en-
genharia, na modalidade de convite, e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, des-
de que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienacdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

()

C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL (JASIM
(X ) B NAO (FORMALIZAGCAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:
( ) Empreitada por prego unitario
( X ) Empreitada por preco global
3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

( ) Outro:




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
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3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» Oldias (X)Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCI\O
» Oldias (X)Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acompa-
nhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

A) NAO

(x)

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

» Poraté dias () Uteis () Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Ministério Publico do Estado da Bahia — 52 Avenida, n.2 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB
CEP: 41.745-004 — Salvador — Bahia

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A)NAO ( )B)SIM
» Unidade responsavel: Assessoria de Cerimonial
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0403/0443/0498 cerimoni-

al@mpba.mp.br
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» Dias para realizacdo da entrega dos servicos: Quinta-feira, 09 de junho de 2022

» Horarios para execugdo: 08h as 17h

» CondigGes especiais adicionais: Ndo

3.3 GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x)

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da

abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) HORAS (') Uteis ( ) Corridas
()B) DIAS () Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):
()A)SIM
() B)NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva aci-
ma) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
() C) On site, isto € assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecao).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
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mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA:

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicao de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles esti-
verem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

34 CONDIC()ES
E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO R ) .
* 3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis ()
Corridos
3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 01 dias ( X) Uteis () Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial

3.4.4 PRAZO PARA AQEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS ( )Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis () Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;
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3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cadigo de Defesa do Consumidor.

(X)

3.5 A) VEDADA A SU BCONTRATACAO
POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
CAO
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:
(Marcar com X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS
B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA
C) PAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
0) » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme regi-
3.6 CONDICOES me de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no
DE PAGAMEN- item 1.2.):
TO o

()

C) PAGAMENTO MENSAL

()

D) OUTRA:

( X)

3.6.2 ~CONDIC()ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

A) NAO SE APLICA

()

B) CONDICOES ESPECIALIS. Especificar:




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 0 pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certides cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases de
calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras obriga-
¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos ser3o efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentago oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILI-
DADE OU NAO
DE REAJUSTA-
MENTO, COM
INDICACAO DE
INDICE OFICI-
AL

ESCOLHER
UMA OPCAO *
(Marcar com X):

( X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o calculo da variagdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requerimen-
to formal pelo Fornecedor, ap6s o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da
data da apresentacao da proposta:

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o més que
antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servi¢os formalizados




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):

(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opcao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() Opcao 2: 45 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
»> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opcao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
3.8 DEFINICAO () A) Data certa: de de
DE VIGENCIAS ( ) B) Da data da publicacao do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletronico
() )
( ) Opcao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de
( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletronico
» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):
3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) | A)NAO
() | B)SIM. Justificativa:
3.9 OBRIGA- | OBRIGACOES GERAIS
COES DA CON-
TRATADA*

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;
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3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratagdao, em compatibilidade com as obrigagdes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencgas e alvaras junto as reparti¢cdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢3o da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em hi-
potese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s)
de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, inde-
pendentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em conse-
quéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem
como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisacdo ou interrupcdo dos
servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto contra-
tado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito,
do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedia-
ta correcdo ou realizagdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢Bes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacgd8es, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a
execugdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizag3o;
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3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execuc3o completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

(X)

definidos no subitem anterior.

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

()

3.10 OBRIGA-
COES DO CON-
TRATANTE*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac8o, as infor-
macles nhecessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condigGes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalacdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigSes da contratagdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢ées, falhas ou irregularidades constatadas
na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-

do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gera
definidos no subitem anterior.

( X)

(%]
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B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NE-
CESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCEN-
TUAL

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() () 5% (cinco por cento) OU_ () Outro. Indicar: % ( por cen-
to)
» Prazo para apresentacao: dias apds assinatura do contrato.

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo Valor total por
ltem e ;o .
(EspecificagOes técnicas) item
01 . ~
Servico de Ornamentacao 1.300,00
Valor Total dos itens 1.300,00




PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 97.154/001-81
CNPJ: 74.003.757/0001-75

Contribuinte: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA - ME
Endereco: Rua Arthur de Azevédo Machado, N° 930
BLUE SHOPPING BOX 2 SALA 06 BOX 1
COSTA AZUL
41.760-000

Certifico que a inscrigdo acima esta em situag@o regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 11:32:31 horas do dia 07/06/2022.
Valida até dia 05/09/2022.

Codigo de controle da certiddo: 8857.F60B.F1E5.9EA8.2AA7.D2A3.622C.D5C5

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cddigo de controle acima.



% Responderatodos v il Excluir ) Lixo Eletrénico Bloquear

Re: Atualizacdo de orcamento : Solicitacdo de orcamento - Flores

Parte do contetido desta mensagem foi bloqueada porque o remetente ndo esta na sua lista de
(® Remetentes confiaveis. Confio no contetido de perpetuadecoracoes@gmail.com. |
Mostrar conteudo bloqueado

o Perpetua Decoragbes <perpetuadecoracoes@gmail.com> H & & ~
Para: Cerimonial | CECOM — MPBA Sex, 03/06/2022 23:13

@ Orcamento MPBA.pdf
321 KB

Ola Célia, boa noite!
Segue proposta conforme solicitado, qualquer duvida estou a disposicao!

Atenciosamente,
Leandro Cruz,

www.perpetuadecoracoes.com

https://www.facebook.com/Perpetuadecoracoes
(71) 98794-7436

(71) 988197436



% Responderatodos v il Excluir ) Lixo Eletrénico

Proposta Decoragao com Flores

katiamuller@zipmail.com.br [
Para: Cerimonial | CECOM — MPBA

@ Proposta Decoracao com Flo...
34 KB

A%

Sra Célia Almeida,

Segue proposta solicitada.
Atenciosamente,

Katia Muller.

€N Responder ~> Encaminhar

Bloquear

H & & o

Seg, 06/06/2022 07:39



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Assessoria de Cerimonial, para prestagdo de servigos de ornamentagdo para a realizagdo
de reunido a ser realizada no dia 09/06/2022.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA , pelo prego proposto de R$ 1.300,00 (hum mil, e
trezentos reais), conforme proposta 0379551.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/06/2022, as 13:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0380790 e o cédigo CRC 174A2FFO0.

19.09.02010.0013032/2022-27 0380790v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes no
doc. 0380790, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA , pelo prego proposto de R$ 1.300,00 (hum
mil e trezentos reais), relativo a prestagdo de servigos de ornamentagao para a realizagdo de reunido a ser realizada no dia 09/06/2022.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 07/06/2022, as 17:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Coordenacio de Execucio Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a prestagdo de servicos de ornamentagdo para a realizagdo de reunido a ser realizada no dia 09/06/2022 pelo Superintendente de Gestio
Administrativa (doc 0380883) em 07/06/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000170-7

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 SERVICO DE ORNAMENTACAO.
DADM-65/2022. SEI N°
19.09.02010.0013032/2022-27.

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

08/06/2022 Incluida N&o

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (R$)
*** 1.300,00

UM MIL ETREZENTOS REAIS*** kkk kkk khkk hkkhkk kkk kkk *khkkx k%% kkk **k*k *x*x%x k%%

kkk kkhk kkk kkk *kk%

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter aco:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1

1.300,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

. . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Exercicio: | Dotagdo: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 2900.0100000000.1 -7.494.188,65 1.300,00 -7.495.488,65

08/06/2022 08:07
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0003.22.0000147-8

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

NUmerodaLID:
40101.0003.22.0000152-4

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

SERVICO DE ORNAMENTACAQ. DADM-65/2022. SEI N° 19.09.

02010.0013032/2022-27.

Data Celebracéo: Data Publicac¢do no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |NUumero do
08/06/2022 08/06/2022 Contrato/Convénio:
Data I nicio: Data Término: N° SRD: Situacdo: Ativo
08/06/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000170-7

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030122

Valor total do I nstrumento (R$)
*** 1.300,00

UM MIL ETREZENTOS REAIS*** kkk kkhkk kkk kkk kkk k%%

khkh kkk kkk hhkk kkhkk kkk kkk kkk kkk kkk kk%x

LOTES
. : x Tipode . Valor do

Numero do . |Le Retencéo da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . : b . |Documento ) Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFEM/APS: AFM/APS; AFEM/APS:
1 1.300,00{N3&o 0,00

DADOS CREDOR

Caodigo: 2022081433
Nome: FLORICULTURA MENINA FLOR LTDA
CPF/ CNPJ: 74.003.757/0001-75 Insc. Estadual: 38521849

Responsavel no Credor:

FLORICULTURA MENINA
FLORLTDA

E-mail Responsavel:

ANA_PORTUGUESA@HOTM
AIL.COM

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1 GERAL 1.300,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacéo Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):

1 08/06/2022 185,71
2 08/07/2022 185,71
3 08/08/2022 185,71

08/06/2022 08:09
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| FIPLAN

Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas
4 08/09/2022 185,71
5 08/10/2022 185,71
6 08/11/2022 185,71
7 08/12/2022 185,74

08/06/2022 08:09
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se a DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento.

DESPACHO

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Or¢amentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

seil 2
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